明教职成〔2021〕62号

三明市教育局关于公布2021年度
职业院校联盟中青年教师教育科研项目

立项名单的通知

各县（市）教育局，三明医学科技职业学院，市直属中职学校：

经各职业院校推荐，市职业院校联盟秘书处审核，三明市教育局研究决定：将“职业技能大赛引领下的高职证券投资课程教学改革探索与实践”等21个项目列为2021年度三明市职业院校联盟中青年教师教育科研项目。现将立项名单予以公布，请认真组织做好项目研究，并按相关规定做好结项工作。
一、项目经费资助

项目鉴定验收结项后，三明市职业院校联盟将项目研究补助经费按每项1000元，一次性拨付至项目负责人所在单位账户。
二、项目完成时间

项目完成时间：2022年12月30日前。如因特殊情况不能及时完成项目研究需要延时的，请同时提交书面申请报告，获得批准后方可延时有效。

三、项目管理

1.结项时提交结项报告和研究成果，研究成果包括在有国内统一连续出版物号（CN刊号）出版的期刊上发表的论文（标注有基金编号）、经学校或政府部门采纳的调研报告（出具学校或政府部门的采纳证明）、正式出版的教材或校本教材等。

2.项目结项申请办理截止时间为2022年12月30日，结项材料报送时间、数量和具体要求，由联盟秘书处另行通知。

3.联盟秘书处组织专家进行结项评审，通过结项的项目由我局颁发市级项目结项证书。

具体事宜请与三明市职业院校联盟秘书处联系。联系人：张煌忠，联系电话：15959783969。
附件：2021年度三明市职业院校联盟中青年教师教育科研项目立项名单

　　　　　　　　　　　　　　　　 三明市教育局

                                2021年4月23日

（此件主动公开）

附件

2021年度三明市职业院校联盟中青年教师教育科研项目立项名单
	序号
	项目名称
	项目负责人
	项目管理单位
	项目编号

	1
	职业技能大赛引领下的高职证券投资课程教学改革探索与实践
	王盛勇
	三明医学科技职业学院
	smyx2021001

	2
	基于知识图谱的国内实验室安全管理研究的可视化分析
	肖慧娟
	三明医学科技职业学院
	smyx2021002

	3
	职业教育服务乡村振兴瓶颈与突破—以三明区域为例
	姜媚珍
	三明医学科技职业学院
	smyx2021003

	4
	高职院校思政课实践教学质量评价体系构建及检验—基于CIPP评价模式
	郑玉琴
	三明医学科技职业学院
	smyx2021004

	5
	1+X财务数智化视野下的会计教学改革研究
	伍梦欣
	三明医学科技职业学院
	smyx2021005

	6
	信息化2.0背景下中职高效课堂的构建策略
	刘洪锦
	建宁县职业中学
	smyx2021006

	7
	学业水平背景下对数学概念掌握、计算技能及问题解决能力较弱的学习困难学生的辅导方法研究
	章美琼
	建宁县职业中学
	smyx2021007

	8
	中职学校专业分类体育教学策略研究
	傅祥信
	福建省三明工贸学校
	smyx2021008

	9
	1+X证书制度背景下中职会计专业“三教”改革的研究
	童春香
	福建省三明工贸学校
	smyx2021009

	10
	技能大赛与专业教学融合实践研究—文专融合作用研究
	罗桃华
	明溪县职业中学
	smyx2021010

	11
	团体辅导在改善中职生学习动机中的应用研究
	陈春林
	福建省大田职业中专学校
	smyx2021011

	12
	新课标背景下乡土孝道文化在中职语文教学中的应用研究
	陈乘俊
	福建省大田职业中专学校
	smyx2021012

	13
	教育信息化2.0背景下中职专业课程教学模式创新的研究
	施瑜
	福建省永安职业中专学校
	smyx2021013

	14
	中等职业学校畜牧兽医专业信息化教学的研究
	林洪昌
	福建省永安职业中专学校
	smyx2021014

	15
	基于2020版中职信息技术课程标准下计算机应用基础教学策略研究
	马亮明
	福建省将乐职业中专学校
	smyx2021015

	16
	核心素养下的中职语文微写作与专业融合策略研究
	肖开星
	福建省尤溪职业中专学校
	smyx2021016

	17
	1+X证书制度下中职计算机专业“双线融合教学”的实践研究
	卢爱梅
	福建省尤溪职业中专学校
	smyx2021017

	18
	校园心理剧在中职学校心理健康教育的应用研究
	刘林英
	三明医学科技职业学院职教园分校
	smyx2021018

	19
	核心素养视域下中职数学教学策略的研究
	余娟
	三明医学科技职业学院职教园分校
	smyx2021019

	20
	基于1+X建筑工程识图证书试点贯通建筑专业人才培养的研究
	廖怡彦
	福建三明林业学校
	smyx2021020

	21
	1+X证书制度下汽修专业发动机构造与维修课程“课证融通”研究
	陈少龙
	福建三明林业学校
	smyx2021021

	  三明市教育局办公室
	         2021年4月23日印发

PAGE